



1. Artikelnummer : 100838 tapenade van olijven en tomaten

2. Algemeen

Receptnummer: 10040
Gebruikwijze : Dit product is te consumeren zonder verdere bewerking.
Land van herkomst : Nederland.
Warenwettelijke naam : tapenade van olijven en tomaten

3A. Ingrediëntendeclaratie

26% groene olijven, raapolie, 18% zongedroogde tomaten, 13% zwarte olijven, water, zout, 0,6% knoflookpoeder, suiker, 0,05% tomatenpoeder, azijn, lactose (MELK), paprikapoeder, gemberpoeder, MOSTERD, maltodextrine, rode bietensapconcentraat, extract van paprika, 0,05% witte peper, citroensap, zuurteregelaar: E330/E579/E270/E300/E327, voedingszuur: E260, smaakversterker: E621, conserveermiddel: E220/E202/E211/E224.

3B. Oorsprong ingrediënten

--> zwarte olijven
- zwarte olijven (Spanje en Portugal)
- water (Spanje)
- zout (Spanje)
- zuurteregelaar: E579 (China)
--> groene olijven
- olijven (Griekenland)
- water (Griekenland)
- zout (Griekenland)
- voedingszuur: E270 (Belgie)
- voedingszuur: E330 (China)
- voedingszuur: E327 (China)
- antioxidant: E300 (China)

--> zongedroogde tomaten (tomaten, zout) (Turkije)
--> plantaardige olie (raapolie) (Oostenrijk, Australië, België, Tsjechië, Duitsland, Denemarken, Frankrijk, Verenigd Koninkrijk, Hongarije, Polen, Rusland, Slowakije, Oekraïne)

--> tomaten ketchup
- water (Nederland)
- suiker (Nederland)
- tomatenpoeder (Oostenrijk),
- azijn (water, voedingszuur: E260) (Nederland),
- lactose (MELK) (Oostenrijk),
- verdikkingsmiddel: E410 (Oostenrijk);
- specerijen (paprikapoeder, gemberpoeder, MOSTERD) (Oostenrijk),
- verdikkingsmiddel: E412 (Oostenrijk);
- rode bietenpoeder (maltodextrine, rode bietensapconcentraat, zuurteregelaar: E330) (Oostenrijk),
- conserveermiddel: E211 (Oostenrijk)
- conserveermiddel: E202 (Oostenrijk);
- zuurteregelaar: E330 (Oostenrijk);
- extract van paprika (Oostenrijk)
- zout (Nederland)
- ph stabilisator (voedingszuur: E260/E270/E330; water) (Oostenrijk),
- water (Nederland)
- conserveermiddel: E202 (China)
- conserveermiddel: E211 (Oostenrijk)

--> knoflook (knoflook, conserveermiddel: E220) (China),
--> citroensap (citroensap, conserveermiddel: E224) (Italië),
--> water (Nederland)
--> conserveermiddel: E202 (China)
--> conserveermiddel: E211 (Oostenrijk)
--> azijn (water, voedingszuur: E260) (Nederland)

--> smaakversterker: E621 (Nederland)
 --> zout (Nederland)
 --> witte peper (Vietnam)

4. Energetische waarden

	===== Per 100 g =====	===== Per portie ===== 25 g
	=====	=====
Energie KJ	1.295 kJ	324 kJ
Energie Kcal	310 kcal	78 kcal
Vetten	29,5 g	7,4 g
- verzadigde vetten	2,8 g	0,7 g
- onverzadigde vetten	26,7 g	6,7 g
- enkelvoudig onverzadigde vetten	16,1 g	4 g
- meervoudig onverzadigde vetten	7,1 g	1,8 g
- transvet	0 g	0 g
Koolhydraten	10,1 g	2,5 g
- suikers	6,4 g	1,6 g
Voedingsvezel	4 g	1 g
Eiwitten	3,7 g	0,9 g
Zout	2,64 g	0,6 g
	=====	=====

5. Allergenen

+ Aanwezig - Afwezig +/- Kan sporen bevatten

Glutenbevattende granen(tarwe, rogge, gerst, haver, spelt, kamut)	-
Schaal- en schelpdieren	-
Kippenei	-
Vis en producten op basis van vis	-
Pinda - olie	-
Soja-eiwit en producten op basis van soja	-
Melk inclusief lactose	+
Noten - olie en producten op basis van noten	-
Selderij	-
Mosterd	+
Sesamzaad	-
Zwavel dioxide en sulfiet (>10 mg SO2 per kg/l)	-
Lupine	-
Weekdieren	-

6. Microbiologische waarden (af productie)

Micro-Organisme	Streefwaarden	Grenswaarden
Aeroob kiemgetal max. kve/ g	< 500.000	< 1.000.000
Enterobacteriaceae max. kve/ g	< 10	< 100.000
Staphylococcus aureus max. kve/ g	< 10	< 1.000
Gisten en schimmels max. kve/ g	< 1000	< 1.000.000
Salmonella max. kve/ 25 g	Afwezig in 25 gram	Afwezig in 25 gram
E. coli max. kve/ g	< 10	< 100
Listeria monocytogenes hoeveelheid max. kve/ g	Afwezig in 25 gram	<100kve/g
Melkzuurbacterien max. kve/ g	< 500.000	< 1.000.000

De microbiologische grenswaarden in dit productspecificatieblad zijn standaarddrempelwaarden voor kwaliteitscontrole. Incidentele overschrijdingen van deze limieten zijn echter geen reden om het product te retourneren, op voorwaarde dat de voedselveiligheid en de algehele productkwaliteit niet in gevaar komen. Als een microbiologische parameter veiligheidsdrempels overschrijdt of een risico vormt voor de gezondheid, moet het product onmiddellijk worden geblokkeerd. We behouden ons het recht voor om elke situatie te beoordelen op basis van de specifieke omstandigheden en de mogelijke impact op veiligheid en kwaliteit.

7. GGO / GMO Informatie

Product bevat geen GMO-bestanddelen.

Er zijn geen andere genetisch gemodificeerde grond- of hulpstoffen of doorstraalde producten.

8. Verpakking en traceerbaarheid

Dit product is geëtiketteerd volgens EU-verordening 1169/2011.

Voor de traceerbaarheid is de volgende informatie van het label nodig: artikelcode, batchcode en THT.

THT 60 dagen af productie bij maximaal 7 graden bewaren.

9. Overige eigenschappen

Organoleptische eigenschappen:

Productvreemde delen en stoffen (fysische gevaren):

Metaaldetectie :

specifiek voor karakter van het product.

afwezig.

Product worden door de metaaldetector gehaald (tenzij anders gecommuniceerd).

Afhankelijk van de verpakking kleiner dan: 6 mm RVS, 4.5 mm Ferro, 4.5 mm N-ferro.

Veganistisch Nee

Vegetarisch Ja

10. Relevante wetgeving en certificering

De informatie weergegeven in deze specificatie is de beste benadering van de werkelijke waarden.

Elk voedingsmiddel is onderhevig aan variaties in de samenstelling. Deze kunnen door diverse oorzaken ontstaan.

Door natuurlijke variatie kunnen vergelijkbare voedingsmiddelen verschillend zijn, waarbij onder meer variëteit, teeltmethode, bodemgesteldheid, seizoen, oogsttijd en bewaaromstandigheden van invloed zijn.

Wij verbinden ons gezinszins aan eventuele reclamaties met betrekking tot de door ons verstrekte informatie.

Peridot Food BV is GSFI-gecertificeerd volgens de FSSC 22000 standaard.